
Wycieczka PTT Oddział BESKID w Nowym Sączu
w dniu 16 lutego 2020 roku

GORCE
Turbacz

Parametry trasy: Odległość 18,50 km, do góry 720 m, w dół 720 m

Trasa: 
Nowy Targ (Długa Polana) - Czuba Ostrowska - Polana Bene - Turbacz (1310 m n.p.m.) - Schronisko 
PTTK Na Turbaczu - Polana Brożek - Nowy Targ (Długa Polana)

Opis trasy:
Spotykamy się  w Nowym  Targu  na  parkingu  przy  stacji  narciarskiej  "Długa  Polana”.  Następnie
szlakiem zielonym idziemy do Osiedla  Żywieckiego,  po  czym opuszczamy szlak  i  przekraczamy
potok Mały Kowaniec aby iść w górę jego biegu do miejsca gdzie powstaje duża inwestycja pn.
„Brama w Gorce” na polanie Cyrwosówki, skąd mamy podejście na szczyt pn. Czuba Ostrowska. Po
wyjściu  na  grzbiet  kontynuujemy dalszą  naszą  wycieczkę  podpinając  się  do  szlaku czarnego.  Po
drodze  miniemy polanę  pn.  Wójtówki  -  piękne  miejsce  widokowe,  a  następnie  polanę  Sepkową,
Wachową, aż dojdziemy do szczytu pn. Bukowina Waksmundzka, powracając na szlak zielony. Idąc
dalej nim dojedziemy do polany Zwijasowej gdzie ponownie opuścimy szlak aby móc skrótem dostać
się  do  polany  Rusnakowej,  na  której  stoi  kaplica  Matki  Boskiej  Królowej  Gorców i  oczywiście
jesteśmy na szlaku żółtym. Po krótkiej przerwie podążymy tym szlakiem w kierunku Turbacza mijając
polanę  Wisielakówki,  na  której  to  zaprowadzę  Państwa  do  ruin  pierwszego  schroniska  pod
Turbaczem, którego piękne zdjęcie zamieszczono w Kurierze Lwowskim z 1926 r. Po obejrzeniu ruin
udamy się 800 m szlakiem żółtym aby znów go opuścić i będziemy się kierować w stronę polany
Bemowej  (młodzieżowy  harcerski  budynek)  aby  po  krótkim  marszu  dołączyć  do  GSB  koloru
czerwonego i  nim wyjdziemy na szczyt  Turbacza.  Z szczytu zejdziemy do schroniska na polanie
Wolnica, tutaj dłuższa i zasłużona przerwa. Po przerwie ruszymy drogą dojazdową do schroniska z
Nowego Targu dołączając ponownie do szlaku zielonego ale tym razem będziemy schodzić trasą,
która do lat 90 była nartostradą z Turbacza do Nowego Targu (do miasta). 
Oczywiście  oprócz  znanych z  podejścia  polan miniemy także inne choćby np.  Sralówki,  Brożek,
Czereśnicę, Józynkową, Bernardową, Upłaz i słynną ścianę Golgotka. Następnie asfaltem wrócimy do
miejsca skąd rozpoczęliśmy wyjście. 
 
Warunki pogodowe:
Pogoda w górach zmienna. Im wyżej tym temperatura spada. Bliżej terminu porozmawiamy o
prognozie pogody – wtedy powiem, czy może być śnieżnie, mokro i ślisko, aby można było
się odpowiednio przygotować na wyjazd.

Utrudnienia na trasie:
Podstawowe jak prawie zawsze w Beskidach: gałęzie, błoto, płynąca woda do przekraczania, pnie
drzewa na szlaku, gałęzie, wykroty, opady deszczu, śniegu, chłodno, wietrznie, słonecznie (również).
Ewentualnością występującą podczas trudnych/nieprzewidywalnych sytuacji zagrożenia jest podjęcie
przez Przewodnika decyzji o zawróceniu wycieczki (mocne opady śniegu, deszczu, ulewy, wiatr, inne
nieprzewidziane).

Opiekun: 
Stosowaną zasadą dla grup jest 1 opiekun na 10 uczestników. Przewodnik nie pełni roli Kierownika
lub Opiekuna wycieczki.



Ubezpieczenie:
Grupa podczas wycieczki winna być ubezpieczona od NNW. 

Bezpieczeństwo:
Pamiętajmy, że bezpieczeństwo uczestników wycieczki jest najważniejsze i przedkładane zawsze
ponad inne  cele  wycieczki. Wycieczkę  prowadzi  przewodnik!  Nikt  nie  wyprzedza  przewodnika.
Przewodnik wyznacza zamykającego (najlepiej jednego z opiekunów). Na szlakach możemy spotkać
zwierzęta,  gady,  płazy.  Nie  odchodzimy  od  grupy  bez  poinformowania,  wszystkie  problemy
zgłaszamy na bieżąco przewodnikowi/opiekunom/ kierownikowi wycieczki.
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Z górskim pozdrowieniem
Jakub Bryniarski
Tel. 600-812-751


